
 

 
                         

 
COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE VIVIENDAS EN ALQUILER, S.A. 

 
Según lo dispuesto en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores, COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE 
VIVIENDAS EN ALQUILER, S.A. (“CEVASA” o la “Sociedad”) informa de la siguiente información calificada 
como OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE: 
 
En relación con el hecho relevante de 12 de septiembre de 2018, con número de registro 269505, 
mediante el que se comunicó la suscripción del Contrato de Liquidez con entidad GVC GAESCO VALORES, 
S.V., S.A. (el “Intermediario Financiero”), se adjunta resumen y detalle de las operaciones 
correspondientes al primer trimestre del ejercicio 2024, de acuerdo a lo previsto en la Norma Cuarta 
apartado 2 b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores. 

 
El detalle de las operaciones realizadas es el siguiente: 

 

En Barcelona, 4 de abril de 2024 
El Presidente del Consejo de Administración - D. Jaume Dedeu i Bargalló 

Cuenta de Valores Cuenta de Efectivo
(número de acciones) (Importe en euros)

Saldo inicial del contrato 14.000 97.300
Saldo final a 31/12/2023 13.875 103.520,31
Compras (9 operaciones) 1.954 -11.678,90 5,98
Ventas (13 operaciones) -1.930 11.719,05 6,07
Gastos de las operaciones -67,44
Otros gastos asociados a la cuenta -181,50
Saldo final a 31/03/2024 13.899 103.311,52

Precio Medio

Saldo inicial contrato 97.300,00 14.000
Saldo  el  31/12/2023 103.520,31 13.875

03/01/2024 05/01/2024 1 Venta -100 6,00 597,76 104.118,07 13.775
16/01/2024 18/01/2024 1 Compra 250 6,00 -1.502,24 102.615,83 14.025
17/01/2024 19/01/2024 1 Compra 153 6,00 -920,24 101.695,59 14.178
24/01/2024 26/01/2024 1 Venta -100 6,00 597,76 102.293,35 14.078
30/01/2024 01/02/2024 1 Compra 200 6,00 -1.202,24 101.091,11 14.278
02/02/2024 06/02/2024 1 Compra 100 5,90 -592,24 100.498,87 14.378
06/02/2024 08/02/2024 1 Venta -289 6,00 1.729,52 102.228,39 14.089
07/02/2024 09/02/2024 1 Venta -111 6,00 663,76 102.892,15 13.978
09/02/2024 13/02/2024 1 Compra 401 5,90 -2.372,62 100.519,53 14.379
13/02/2024 15/02/2024 1 Venta -300 6,00 1.797,76 102.317,29 14.079
14/02/2024 16/02/2024 1 Venta -165 6,00 987,76 103.305,05 13.914
07/03/2024 11/03/2024 1 Venta -1 6,50 4,26 103.309,31 13.913
07/03/2024 11/03/2024 1 Compra 300 5,95 -1.789,48 101.519,83 14.213
13/03/2024 15/03/2024 1 Venta -274 6,00 1.639,52 103.159,35 13.939
15/03/2024 19/03/2024 1 Venta -200 6,30 1.253,28 104.412,63 13.739
18/03/2024 20/03/2024 1 Compra 250 6,00 -1.504,48 102.908,15 13.989
19/03/2024 21/03/2024 1 Venta -10 6,30 60,76 102.968,91 13.979
19/03/2024 21/03/2024 1 Compra 200 6,05 -1.212,24 101.756,67 14.179
20/03/2024 22/03/2024 1 Venta -249 6,15 1.526,87 103.283,54 13.930
20/03/2024 22/03/2024 1 Venta -11 6,20 68,08 103.351,62 13.919
21/03/2024 25/03/2024 1 Compra 100 6,10 -612,36 102.739,26 14.019
21/03/2024 25/03/2024 1 Venta -120 6,30 753,76 103.493,02 13.899

-181,50 103.311,52 13.899
Saldo  el  31/03/2024 103.311,52 13.899
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